

30 Niedziela Zwykła - 26 października 2025

Pierwsze Czytanie: Mądrość Syracha 35:12-14,16-18.
Psalm: Biedak zawołał i Pan go wysłuchał.
2 Czytanie: 2 List św. Pawła Ap. do Tymoteusza 4:6-9,16-18.
Ewangelia: Świętego Łukasza 18:9-14.

MODLITWA to szukanie i utrzymywanie relacji z Bogiem. Pomóż mi, Panie, abym nieustannie ucząc się modlitwy, szukał w niej relacji z Tobą, a nie samozadowolenia lub technik, które mają uczynić ją skuteczniejszą. Spraw, aby każda moja modlitwa była szukaniem Ciebie. (www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-10-26)

DZIEŃ OPIEKI PALIATYWNEJ - jest obchodzony w Archidiecezji Toronto dzisiaj, 26 października. Z listu kardynała Franciszka Leo: „Nasza wiara chrześcijańska naucza, że każde ludzkie życie jest cennym darem od Boga, który należy pielęgnować i chronić od poczęcia aż do naturalnej śmierci. W kulturze, która coraz częściej postrzega cierpienie jako coś, co należy wyeliminować, a nie przyjąć z miłością, Kościół musi dawać świadectwo prawdzie, że życie zachowuje swoją godność nawet w obliczu choroby, bólu i niemocy. Opieka paliatywna jest głębokim wyrazem tej wiary, która nie dąży do przyspieszenia śmierci, lecz do złagodzenia cierpienia poprzez wsparcie medyczne, emocjonalne i duchowe. Jeśli chodzi o eutanazję i wspomagane samobójstwo, istnieje wiele mitów wokół tego, w co wierzymy i co popieramy. Chcę, aby wszyscy poznali prawdę, aby byli „dobrymi Samarytaninami”, którzy stoją u boku swoich braci i sióstr w ich najtrudniejszych chwilach i obdarzają ich współczuciem Pana i Jego darem życia, zarówno ziemskim, jak i niebiańskim. Niech Pan błogosławi wszystkich, którzy stoją przed decyzjami o końcu życia, i tych, którzy im towarzyszą, a Matka Boża niech otuli was wszystkich swoim płaszczem miłości i opieki.” Kopie listu kardynała Leo są wyłożone w kruchcie kościoła.

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH (sob., 1 listopada)
Msza św. będzie odprawiona o godz. 17:30. W tym dniu wzywamy orędownictwa Św. Stanisława Kostki, Św. Jana Pawła II, Św. Siostry Faustyny, Św. Eugeniusza de Mazenod i Wszystkich Świętych, aby przebywając u Boga wstawiali się za nami i wypraszaali nam potrzebne łaski.

WSPOMNIENIE WIERNYCH ZMARŁYCH (DZIEŃ ZADUSZNY)
Niedziela, 2 listopada. Msze św. będą odprawiane jak w każdą niedzielę. Bożemu Miłosierdziu będziemy polecać i modlić się za naszych bliskich zmarłych, aby odpoczywali w pokoju wiecznym.

MODLITWY NA CMENTARZACH - w niedzielę, 2 listopada, zgromadzimy się na cmentarzach, aby modlić się o radość życia wiecznego dla naszych bliskich: godz. 14:00 - Meadowvale, Queen of Heaven i Resurrection; godz. 15:00 - Park Lawn i Sanctuary; godz. 16:00 - Assumption, Mount Peace, St. John's, St. Mary's i Thornton. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

ODPUST ZUPEŁNY - uczestnicząc we Mszy św. w uroczystość Wszystkich Świętych i w Dniu Wspomnienia Wiernych Zmarłych możemy zyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kary dla duszy w czyśćcu cierpiacej. Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie pod zwykłymi warunkami: spowiedź święta lub bycie w stanie łaski uświęcającej, nawiedzenie kościoła, przyjęcie komunii św. i modlitwa w intencji papieskiej. Intencja na listopad:

„Módlmy się, aby osoby, które doświadczają pokusy popełnienia samobójstwa, znalazły w swoich wspólnotach potrzebne im wsparcie, pomoc oraz miłość i otworzyły się na piękno życia”. Odpust zupełny można także uzyskać od 1 do 8 listopada, spełniając powyższe warunki i nawiedzając cmentarz.

WYPOMINKI - w listopadzie do każdej Mszy św. będzie dodana intencja za zmarłych poleconych w Wypominkach, a w niedzielę o godz. 9:30 będziemy odmawiali różaniec o radość życia wiecznego dla zmarłych. Dodatkowo 30 Mszy św. zostanie odprawionych w Domu Prowincjalnym. Kopertki „All Souls Day” są wyłożone w kruchcie kościoła. Kopertkę można wrzucić na składkę. Imiona i nazwiska zmarłych nie będą wyczytywane.

INTENCJE MSZALNE NA 2026 ROK - są przyjmowane w biurze.

MSZA ŚW. ZBIOROWA - w różnych intencjach będzie odprawiona w piątek, 31 października o godz. 17:00. Intencje można zgłaszać telefonicznie do biura do czwartku, 30 października.

MSZA ŚW. ZA POLSKĘ - w 107. rocznicę odzyskania niepodległości będzie sprawowana w niedzielę, 9 listopada, o godz. 10:00. Po Mszy św. zapraszamy do sali parafialnej na okolicznościowy program artystyczny w wykonaniu grupy Polskie Klimaty.

REKOLEKCJE DLA ZWIĄZKÓW NIESAKRAMENTALNYCH - odbędą się pod hasłem „Przyjdźcie do mnie wszyscy” (Mt 11:28) w kościele Matki Bożej Królowej Polski w Scarborough od 27 do 29 października o godz. 20:00 i w kościele Św. Leona w Etobicoke w dniu 30 października o godz. 19:30. Rekolekcje poprowadził ks. Jan Abrahamowicz, duszpasterz osób żyjących w związkach niesakramentalnych. Info.: Ela 416-417-8870.

KONCERT "POLISH TENORS & VIVA" - 8 listopada w Living Arts Centre w Mississauga. Wystąpią: TRE VOCI, Aleksander Ładysz, VIVA TRIO, Karolina Podolak oraz 40 osobowa orkiestra i tancerze. Celebrity Symphony Orchestra i Maestro Andrzej Rozbicki serdecznie zapraszają. Bilety na: www.rozbicki.com.

KOPERTKI NA OFIARY NIEDZIELNE - prosimy parafian, którzy nie posiadają kopertek, a chcieliby je używać w 2026 roku o kontakt z biurem. Za złożone ofiary otrzymamy zaświadczenie, które można wykorzystać w rozliczeniu podatkowym.

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielna (\$1,570.00); na potrzeby Misji Świętych (\$1,596.50) i za donacje składane online.

DEGUSTACJA PIEROGÓW (26 października) - zapraszamy po Mszy św. do sali parafialnej na degustację pierogów, przygotowanych przez p. Beatę Szatan. Pierogi z różnym nadzieniem są serwowane za \$5.00 (6 szt.). Dochód jest przeznaczony na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać Beacie za jej kulinarny trud i za pokrycie kosztów zakupu składników; Diane Jansen za pomoc. Można także złożyć zamówienie. Smacznego!

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 26 paźdz., zaprasza Tow. Im. Jezus; 2 listopada - kawa i ciasto będą gratis; dziękujemy sponsorce. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i serwującym za pomoc.

ZMIANA CZASU - w sobotę, **1 listopada**, o północy przesuwamy wskazówki zegara **o jedną godzinę do tyłu**.



30th Sunday in Ordinary Time - October 26, 2025

PSALM: The poor one called and the Lord heard.

FOCUS: Humility before the Lord is its own righteousness.

In the spiritual life, it is tempting to look at others’ motivations and behaviors and compare them to ourselves. We may even comfort ourselves with the thought that at least we are “not like them.” The Lord reminds us that our focus should be on examining our own actions, recognizing our own sins, and humbly repenting for these, seeking God’s mercy.

ARCHDIOCESAN DAY FOR PALLIATIVE CARE - is observed today, October 26, throughout our archdiocese. “Our Christian faith teaches that every human life is a precious gift from God, to be cherished and protected from conception until natural death. In a culture that increasingly views suffering as something to be eliminated rather than embraced with love, the Church must give witness to the truth that life retains its dignity even amid illness, pain, and decline. Palliative care is a profound expression of this belief that seeks not to hasten death, but to relieve suffering through medical, emotional, and spiritual support. When it comes to euthanasia and assisted suicide, there are a lot of myths surrounding what we believe and encourage. I want everyone to know the truth, to be “Good Samaritans” who stand beside their brothers and sisters in their most vulnerable moments and effect to them the compassion of the Lord and his gift of life, both earthly and heavenly. May the Lord bless all who are facing end-of-life decisions and those who accompany them and may Our Lady wrap you all in her mantle of love and care.” – His Eminence Frank Cardinal Leo. Copies of the cardinal’s letter are in the foyer.

SOLEMNITY OF ALL SAINTS - on Saturday, November 1, we remember the holy people who have died and rest eternally in heaven. We may turn to All Saints, especially to the Patron Saint of our Church, St. Stanislaus Kostka, to St. John Paul II, St. Sister Faustina Kowalski, St. Eugene de Mazenod and ask them to intercede in our needs. Mass will be celebrated at 5:30 pm in Polish.

ALL SOULS DAY (The Commemoration of All the Faithful Departed) - Sunday, November 2. The Church throughout the world comes together to remember the faithfully departed, to pray for their purification and eternal peace. Masses will be celebrated according to Sunday schedule (at 11:30 am in English).

PRAYERS FOR THE DECEASED - All Souls Day Remembrance envelopes are available in the foyer. Write the names of your deceased loved ones and drop the envelope into the collection basket. In November - at every Mass - we will pray for the repose of the souls of those remembered and on Sundays at 9:30 am, we will pray the rosary for our departed loved ones. Additionally, 30 Masses for those deceased will be celebrated in the Provincial House.

ALL SOULS' DAY MASS - Saturday, November 8 at 2:00 pm at the following Cemeteries: Assumption, Christ the King, Holy Cross, Queen of Heaven, Resurrection. All Souls' Day is a day of prayer and remembrance of our deceased. We commemorate them through prayers, intercessions and visits to cemeteries.

PIEROGIES TASTING (October 26) - we invite you to the parish hall after each Mass. Homemade pierogies with various fillings were made by Beata Szatan and will be available for \$5.00 (6 pcs). We

thank Beata for her culinary efforts and for covering the costs of the ingredients, and Diane Jansen for her help. All proceeds will be donated to our parish. Beata is also accepting orders.

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday collection (\$1,570.00); for the World Missions (\$1,596.50) and for the donations contributed online.

PASTRIES & COFFEE - are available for purchase today after Mass. The Holy Name of Jesus Society warmly invites you to the parish hall. Enjoy and have a good time with other parish members.

TIME CHANGE - next Saturday, **November 1st**, clocks will be set **back one hour** at midnight.



INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

30 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 26. 10.

9:30 am (Pol) - Różaniec
10:00 am (Pol) + Męża Józefa, rodziców, teściów, Jana, Annę, Władysława, Stefanię i Józefa Stepowski; Anielę, Piotra i Jerzego Kocuba - Helena Pandyra
11:30 am (Eng) + Bernice Zub - Barbara Lada with family

WTOREK / TUESDAY - 29 października / October
Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza
Saints Simon and Jude, Apostles
9:00 am (Eng) + Maria & Stefan Kuszek - Daughter with family

ŚRODA / WEDNESDAY – 29 października / October
10:00 am (Pol) + Witolda Marut, Franciszka, Stanisławę i Kazimierę Marut i Anastazję Jedliński - Krystyna Marut
- Różaniec

CZWARTEK / THURSDAY - 30 października / October
9:00 am (Eng) + Gloria Acevedo - Friend

PIĄTEK / FRIDAY - 31 października / October
4:30 pm (Pol) - Różaniec
5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - za żyjących

SOBOTA / SATURDAY - 1 listopada / November
Uroczystość Wszystkich Świętych
Solemnity of All Saints Day

5:00 pm (Pol) - Nabożeństwo Wypominkowe
5:30 pm (Pol) - O wstawiennictwo Wszystkich Świętych i wyproszenie potrzebnych łask dla nas, parafian i ofiarodawców

NIEDZIELA / SUNDAY - 2 listopada / November
Wspomnienie Wszystkich Zmarłych (Dzień Zaduszny)
The Commemoration of All the Faithful Departed
9:30 am (Pol) - Różaniec za + poleconych w wypominkach
10:00 am (Pol) + Za wszystkich wiernych zmarłych
11:30 am (Eng) - For all the faithful departed

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

ZEBRANIA: Sodaliczka Mariańska - dzisiaj, 26 października o godz. 11:15. Klub Seniora - środa, 29 października o godz. 10:00 Msza św., następnie różaniec i spotkanie w sali. Chór Parafialny - środa, 29 października o godz. 14:00. Towarzystwo Różańcowe - niedziela, 2 listopada o godz. 11:15.